企业营收增速临时奖励 80,000.00 与收益相关

专精特新 2025 年杭州市中小企业发展专项资金补贴 100,000.00 与收益相关

高新技术企业补贴 50,000.00 与收益相关

2025 年一季度“稳产增效、扩岗促需”决胜“开门

红”五条政策奖励

15,750.00 与收益相关

高校毕业生一次性扩岗补助 1,500.00 11,062.12 与收益相关

北京市知识产权资助金 55,020.00 与收益相关

残疾人岗位补贴-北京市昌平区残疾人联合会 2,320.00 与收益相关

2024 年吸纳中西部脱贫人口跨省就业资金第一批-福

州市长乐区劳动就业中心

1,134.00 与收益相关

合计 561,478.23 678,932.28

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本公司的主要金融工具包括货币资金、交易性金融资产、其他非流动金融资产、应收票据、应收账款、

其他应收款、短期借款、应付账款、其他应付款、长期借款。各项金融工具的详细情况说明见本附注七

相关项目。本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩

的负面影响降低到最低水平，使股东及其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风

险管理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，

并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之内。

(1) 市场风险

金融工具的市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，包

括汇率风险、利率风险和其他价格风险。

本公司采用敏感性分析技术分析市场风险相关变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

128

影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终

影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1 汇率风险

汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本公司承受外

汇风险主要与美元、港币有关，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。汇率风险对本公司的交

易及境外经营的业绩均构成影响。于 2025 年 6 月 30 日，本公司的外币货币性项目余额参见本附注七、

54、“外币货币性项目”。

汇率风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，以下所列外币汇率发生合理、可能的

变动时，由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化将对净利润和股东权益产生的影响。

项目 期末余额 期初余额

美元

人民币

港币

人民币

美元

人民币

港币

人民币

资产 1,943,495.19 147,521,224.20 3,039,573.18 120,672,535.98

负债 303,670.94 6,923,319.77 6,208,412.19 7,326,252.40

项目 汇率变动 期末余额 期初余额

对净利润

的影响

对所有者权益的

影响

对净利润

的影响

对所有者权益的

影响

所有外币 对人民币升值 5% 6,997,855.24 6,997,855.24 5,508,872.23 5,508,872.23

所有外币 对人民币贬值 5% -6,997,855.24 -6,997,855.24 -5,508,872.23 -5,508,872.23

2 利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。利率风险可源

于已确认的计息金融工具和未确认的金融工具(如某些贷款承诺)。

本公司的利率风险主要产生于银行存款、交易性金融资产、短期借款、长期借款。固定利率的金融负债

使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比

例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定利率和浮动利率组合工具。本公司密切关注利率变动对本公

司利率风险的影响。

项目 期末余额 期初余额

浮动利率金融工具

金融负债 - -

其中：长期借款 - -

3 其他价格风险

公司持有的其他金融资产投资，管理层认为这些投资活动面临的市场价格风险是可以接受的。公司持有

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

129

的其他金融资产投资列示如下：

项目 期末余额 期初余额

交易性金融资产 10,479,041.92 17,032,640.72

其他非流动金融资产 - -

合计 10,479,041.92 17,032,640.72

(2) 信用风险

信用风险，是指金融工具的一方不能履行义务，造成另一方发生财务损失的风险。

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收款项。

本公司银行存款主要存放于大中型上市银行，本公司预期银行存款不存在重大的信用风险。